
 №65 (1506) 22 сентября 2023 года 1

М У Н И Ц И П А Л Ь Н А Я  О Б Щ Е С Т В Е Н Н О - П О Л И Т И Ч Е С К А Я  ГА З Е ТА

№65 (1506)
22 сентября 2023 года

ОФИЦИАЛЬНАЯ 
ЧАСТЬ
 

   

Принятие в первом чтении проекта решения о внесении изменений в Устав города

На очередном 24 заседании Тверской городской Думы в первом чтении был принят проект реше-

ния о внесении изменений в Устав города Твери. 

Решение Тверской городской Думы от 20.09.2023 № 203 «О проекте решения Тверской городской 

Думы «О внесении изменений в Устав города Твери»

Данный проект  решения подготовлен с целью приведения Устава города Твери в соответствие с 

федеральным законодательством, а именно:

с 1 октября текущего года к вопросам местного значения относится выявление объектов нако-

пленного вреда окружающей среде и организация ликвидации накопленного вреда окружающей 

среде применительно к территории, расположенной в границах земельных участков, находящихся в 

собственности соответствующего муниципального образования;

с 1 сентября 2024 года к вопросам местного значения создание, развитие и обеспечение охраны 

лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории города Твери не 

относятся.

В соответствии с федеральным законодательством и статьей 69 Устава города Твери проект реше-

ния о внесении изменений в Устав города Твери не позднее чем за тридцать дней до дня рассмотрения 

вопроса о принятии решения о внесении изменений в Устав города Твери подлежит официальному 

опубликованию.

Так как в Устав города Твери вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений 

Федерального закона, проведение публичных слушаний не требуется и, соответственно, не требуется 

официальное опубликование порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта 

о внесении изменений и дополнений в Устав города Твери, а также порядка участия граждан в его 

обсуждении.

ТВЕРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е

20.09.2023                                                   Г. ТВЕРЬ                                                       № 196

Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности 
города Твери в государственную собственность Тверской области

Руководствуясь Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ

 «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», статьей 51 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 11 

статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Рос-

сийской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в 

связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих 

принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», пунктом 3 статьи 57 Устава города Твери, Положением о порядке приобретения объектов в муници-

пальную собственность и передачи объектов из муниципальной собственности, утвержденным решением Тверской 

городской Думы от 15.01.2004 № 2, на основании решения комиссии по эффективному использованию муници-

пального имущества города Твери (протокол от 10.02.2023 № 1), в целях обеспечения исполнения полномочий по 

организации обеспечения лекарственными препаратами для медицинского применения

Тверская городская Дума р е ш и л а :

1. Утвердить Перечень муниципальных предприятий, предлагаемых к передаче из муниципальной собственно-

сти города Твери в государственную собственность Тверской области (приложение 1).

2. Утвердить Перечень недвижимого имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения за муници-

пальными предприятиями и предлагаемого к передаче из муниципальной собственности города Твери в государ-

ственную собственность Тверской области (приложение 2).

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по муниципальной соб-

ственности и земельным отношениям (Мамонов С.А.).

Председатель Тверской городской Думы Е.Е. Пичуев

Приложение 1
к решению Тверской городской Думы

от 20.09.2023 № 196
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных предприятий, предлагаемых к передаче из муниципальной собственности города 
Твери в государственную собственность Тверской области

Приложение 2
к решению Тверской городской Думы

от 20.09.2023 № 196
ПЕРЕЧЕНЬ

недвижимого имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения за муниципальными пред-
приятиями и предлагаемого к передаче из муниципальной собственности города Твери в государ-

ственную собственность Тверской области

ТВЕРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е

20.09.2023                                                  Г. ТВЕРЬ                                                        № 
198

О внесении изменений в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имуще-
ства города Твери на 2023 – 2025 годы

Руководствуясь  Федеральным  законом  от  21.12.2001  № 178 – ФЗ   «О приватизации государственного и 
муниципального имущества»,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Тверской городской Думы от 05.07.2002 
№ 87 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества города Твери», в соответствии 
с решением комиссии по эффективному использованию муниципального имущества города Твери,

Тверская городская Дума р е ш и л а: 
1. Внести в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества города Твери на 

2023 – 2025 годы, утвержденный решением Тверской городской Думы от 18.11.2022 № 67(277) (далее – про-
гнозный план), следующие изменения:

1.1. Строку 61 таблицы № 1 прогнозного плана изложить в редакции согласно приложению  к настояще-
му решению.

1.2. Строки 1.2, 1.3 таблицы № 2 прогнозного плана исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном 

сайте в сети Интернет органов местного самоуправления, официальном сайте Российской Федерации в сети 
Интернет для размещения информации о проведении торгов.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по муниципальной 

собственности и земельным отношениям (Мамонов С.А.).
Председатель Тверской городской Думы  Е.Е. Пичуев

 Приложение 
к решению Тверской городской Думы 

от  20.09.2023 № 198

ТВЕРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е

20.09.2023                                                   Г. ТВЕРЬ                                                          № 203

О проекте решения Тверской городской Думы «О внесении изменений в Устав города Твери»

Рассмотрев правотворческую инициативу постоянного комитета по вопросам местного самоуправления и регла-
менту, и в соответствии со статьей 83 Регламента Тверской городской Думы

Тверская городская Дума р е ш и л а:
Принять проект решения Тверской городской Думы «О внесении изменений в Устав города Твери» в первом 

чтении (прилагается).
Председатель Тверской городской Думы Е.Е. Пичуев

Приложение
к решению Тверской городской Думы

от 20.09.2023 № 203

Проект
(внесён постоянным комитетом

по вопросам местного самоуправления и регламенту)

ТВЕРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
 РЕШЕНИЕ

__.__.2023                                      Г. ТВЕРЬ                                                     № ____

О внесении изменений в Устав города Твери

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации, Уставом города Твери 

Тверская городская Дума р е ш и л а:
1. Внести следующие изменения в Устав города Твери, принятый решением Тверской городской Думы от 

23.01.2019 № 2:
1.1. В статье 8:
в пункте 34 слова «создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов 

местного значения на территории города Твери, а также» исключить;
дополнить пунктом 46 следующего содержания:
«46) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации 

такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в соб-
ственности города Твери.».

1.2. В статье 41:
подпункт 66 пункта 1 признать утратившим силу;
дополнить подпунктом 86.2 следующего содержания:
«86.2) осуществляет выявление объектов накопленного вреда окружающей среде и организует ликвидацию тако-

го вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собствен-
ности города Твери.».

2. Направить решение Тверской городской Думы о внесении изменений в Устав города Твери для государствен-
ной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тверской области.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации после государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания, за исключением положений, для которых настоя-

щим решением установлен иной срок вступления их в силу.
5. Пункт 1 настоящего решения, за исключением абзаца второго подпункта 1.1, абзаца второго подпункта 1.2, 

вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования данного решения.
6. Абзац второй подпункта 1.1, абзац второй подпункта 1.2 пункта 1 настоящего решения вступают в силу с 1 

сентября 2024 года.
7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по вопросам местного 

самоуправления и регламенту (Арсеньев А.Б.).

Председатель Тверской городской Думы Е.Е. Пичуев
Глава города Твери А.В. Огоньков

ТВЕРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е

20.09.2023                                          Г. ТВЕРЬ                                                № 200
 

О списании с бухгалтерского учета объекта недвижимого имущества 

Руководствуясь Уставом города Твери, в соответствии с пунктом 23.1 Положения о порядке владе-

ния, пользования и распоряжения  муниципальным  имуществом города Твери, утвержденного реше-

нием Тверской  городской  Думы  от  24.01.2001  №  7,  

Тверская  городская  Дума   р е ш и л а :

1. Разрешить Администрации города Твери списать с бухгалтерского учета тепловой узел, общей 

площадью 17,2 кв.м, расположенный по адресу: Россия, Тверская область, город Тверь, улица Крыло-

ва, дом 5, кадастровый номер 69:40:0400062:196.

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по муници-

пальной собственности и земельным отношениям (Мамонов С.А.).

Председатель Тверской городской Думы  Е.Е. Пичуев



 №65 (1506) 22 сентября 2023 года2

ТВЕРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е

20.09.2023                                                    Г. ТВЕРЬ                                                          № 205

О награждении Почетной грамотой Тверской городской Думы и об объявлении 
Благодарности Тверской городской Думы

Тверская городская Дума р е ш и л а:
1. За большой вклад в патриотическое гуманитарное движение в городе Твери и активную помощь подразделе-

ниям, выполняющим свой воинский долг в зоне проведения специальной военной операции, объявить Благодар-
ность Тверской городской Думы:

- Бахаватдиновой Мадинабону Ильдаровне, волонтеру группы «Мы Za Победу!»;
- Браславской Елене Владимировне, волонтеру группы «Мы Za Победу!»;
- Воробец Елене Юрьевне, волонтеру группы «Мы Za Победу!»;
- Макарову Владимиру Борисовичу, волонтеру группы «Мы Za Победу!»;
- Соклеткину Андрею Павловичу, волонтеру группы «Мы Za Победу!».
2. За многолетний добросовестный труд, вклад в развитие машиностроительной отрасли и в связи с празднова-

нием Дня машиностроителя объявить Благодарность Тверской городской Думы:
- Воробьеву Артёму Олеговичу, инженеру I категории технической дирекции испытательного центра отдела ис-

следования ходовых частей и тормоза группы стендовых испытаний Акционерного общества Научная организация 
«Тверской институт вагоностроения»;

- Грибину Владимиру Александровичу, инженеру I категории технической дирекции испытательного центра от-
дела кузовов и компонентов железнодорожной техники группы испытаний компонентов железнодорожной техни-
ки Акционерного общества Научная организация «Тверской институт вагоностроения»;

- Лиференко Владимиру Юрьевичу, ведущему инженеру технической дирекции испытательного центра отдела 
испытаний ходовых частей и тормоза группы ходовых испытаний Акционерного общества Научная организация 
«Тверской институт вагоностроения»;

- Макарову Александру Николаевичу, ведущему инженеру технической дирекции испытательного центра отдела 
испытаний ходовых частей и тормоза группы стендовых испытаний Акционерного общества Научная организация 
«Тверской институт вагоностроения»;

- Шпенсту Сергею Валентиновичу, инженеру технической дирекции эксплуатационно-технического отдела груп-
пы энергетического обеспечения Акционерного общества Научная организация «Тверской институт вагоностроения».

3. За многолетний добросовестный труд, личный вклад в реализацию социальной и экономической политики, 
проводимой органами местного самоуправления города Твери, и в связи с 25-летием Контрольно-счетной палаты 
города Твери

наградить Почетной грамотой Тверской городской Думы:
- Дудову Ольгу Николаевну, заместителя председателя Контрольно-счетной палаты города Твери;
- Мишиеву Софью Михайловну, старшего инспектора Контрольно-счетной палаты города Твери отдела финан-

сового контроля;
объявить Благодарность Тверской городской Думы:
- Васильевой Юлии Александровне, старшему инспектору Контрольно-счетной палаты города Твери отдела фи-

нансового контроля;
- Колпаковой Елене Владимировне, ведущему инспектору Контрольно-счетной палаты города Твери экспер-

тно-аналитического отдела – заместителю начальника отдела;
- Короткову Павлу Александровичу, старшему инспектору Контрольно-счетной палаты города Твери экспер-

тно-аналитического отдела;
- Плясуновой Марине Юрьевне, старшему инспектору Контрольно-счетной палаты города Твери экспертно-а-

налитического отдела;
- Сергееву Дмитрию Сергеевичу, старшему инспектору Контрольно-счетной палаты города Твери отдела финан-

сового контроля.
4. За заслуги в области сельского хозяйства, большой вклад в развитие агропромышленного комплекса, под-

готовку кадров, за достижение высоких производственно – экономических показателей, а также многолетний до-
бросовестный труд в системе агропромышленного комплекса и в связи с Днем работников сельского хозяйства и 
перерабатывающей промышленности объявить Благодарность Тверской городской Думы:

- Ермаковой Анне Александровне, старшему государственному инспектору отдела фитосанитарного надзора, 
качества зерна и семенного контроля Управления Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному над-
зору по Тверской и Ярославской областям;

- Лавровой Дарье Сергеевне, главному специалисту-эксперту отдела государственного земельного надзора Управ-
ления Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Тверской и Ярославской областям;

- Сенькив Татьяне Олеговне, главному специалисту-эксперту отдела государственной службы и правового обе-
спечения Управления Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Тверской и Ярослав-
ской областям.

5. За добросовестный труд, высокий профессионализм и достигнутые успехи в деле обучения и воспитания под-
растающего поколения

наградить Почетной грамотой Тверской городской Думы:
- Абельханову Халиду Газайировну, учителя английского языка Муниципального бюджетного общеобразова-

тельного учреждения средней общеобразовательной школы № 34;
- Виноградову Екатерину Владимировну, учителя английского языка Муниципального бюджетного общеобра-

зовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 34;
- Петину Наталью Васильевну, учителя русского языка и литературы Муниципального бюджетного общеобразо-

вательного учреждения средней общеобразовательной школы № 34;
- Соколову Наталью Юрьевну, учителя английского языка Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы № 34;
- Тарачкину Екатерину Евгеньевну, учителя начальных классов Муниципального бюджетного общеобразова-

тельного учреждения средней общеобразовательной школы № 34;
- Яковлеву Александру Александровну, учителя математики Муниципального бюджетного общеобразовательно-

го учреждения средней общеобразовательной школы № 34,
объявить Благодарность Тверской городской Думы:
- Акимовой Татьяне Вячеславовне, учителю начальных классов Муниципального общеобразовательного учреж-

дения средней общеобразовательной школы № 25;
- Амосовой Анне Николаевне, учителю английского языка Муниципального общеобразовательного учреждения 

«Гимназия № 44 г. Твери»;
- Апалькиной Наталье Александровне, музыкальному руководителю муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детского сада № 165;
- Арутюнян Лиде Георгиевне, учителю русского языка и литературы Муниципального общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы № 48;

- Башировой Оксане Алексеевне, учителю начальных классов Муниципального общеобразовательного учреж-

дения «Тверская гимназия № 8»;

- Бобровой Тамаре Николаевне, учителю физики Муниципального общеобразовательного учреждения «Сред-

няя общеобразовательная школа № 20» имени Ивана Андреевича Рыбалко;

- Боковой Галине Павловне, повару муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада № 90;

- Боряевой Юлии Сергеевне, воспитателю дошкольного отделения Муниципального бюджетного общеобразо-

вательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 27 с углубленным изучением отдельных предметов 

эстетической направленности»;

- Воронову Максиму Юрьевичу, заместителю директора по информационным технологиям, учителю информа-

тики Муниципального общеобразовательного учреждения «Тверская гимназия № 8»;

- Гагариной Галине Викторовне, заместителю директора по учебно- воспитательной работе Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 42»;

- Гайдай Екатерине Владимировне, воспитателю муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детского сада № 145;

- Донченко Екатерине Александровне, учителю истории и обществознания Муниципального общеобразова-

тельного учреждения средней общеобразовательной школы № 11;

- Залюбивскому Евгению Сергеевичу, учителю биологии Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы № 4;

- Зверевой Оксане Владимировне, учителю английского языка Муниципального общеобразовательного учреж-

дения средней общеобразовательной школы № 14;

- Казаковой Валентине Сергеевне, учителю географии Муниципального бюджетного общеобразовательного уч-

реждения «Средняя школа № 41»;

- Каменской Светлане Борисовне, учителю английского языка Муниципального общеобразовательного учреж-

дения «Тверская гимназия № 8»;

- Кардаш Светлане Викторовне, учителю начальных классов Муниципального бюджетного общеобразователь-

ного учреждения средней общеобразовательной школы № 4;

- Кашиной Елене Анатольевне, воспитателю муниципального бюджетного дошкольного образовательного уч-

реждения детского сада № 38;

- Косаревой Надежде Константиновне, воспитателю муниципального бюджетного дошкольного образователь-

ного учреждения детского сада № 135;

- Кузнецовой Татьяне Викторовне, заместителю заведующего по административно-хозяйственной части муни-

ципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детским садом № 79;

- Ланихиной Анне Евгеньевне, музыкальному руководителю муниципального бюджетного дошкольного обра-

зовательного учреждения детского сада № 10;

- Лебедевой Наталье Викторовне, заведующему Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным 

учреждением детским садом № 162;

- Малофеевой Инне Александровне, воспитателю муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детского сада № 118;

- Митусовой Светлане Викторовне, учителю начальных классов муниципального бюджетного общеобразова-

тельного учреждения «Средняя школа № 53»;

- Митяковой Елене Вячеславовне, старшему воспитателю муниципального бюджетного дошкольного образова-

тельного учреждения детского сада № 10;

- Мохнарыловой Нине Николаевне, заведующему муниципальным бюджетным дошкольным образовательным 

учреждением детским садом № 93;

- Пакус Наталье Валерьевне, воспитателю муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреж-

дения детского сада № 38;

- Панасенко Надежде Петровне, воспитателю Муниципального бюджетного дошкольного образовательного уч-

реждения детского сада № 35;

- Переверзевой Светлане Викторовне, учителю-логопеду муниципального бюджетного дошкольного образова-

тельного учреждения детского сада № 80;

- Петраковой Нине Александровне, учителю математики Муниципального общеобразовательного учреждения 

«Тверской лицей»;

- Печниковой Анне Сергеевне, старшему воспитателю муниципального бюджетного дошкольного образова-

тельного учреждения детского сада № 141;

- Ровенской Ирине Александровне, старшему воспитателю муниципального бюджетного дошкольного образо-

вательного учреждения детского сада № 161;

- Сорокиной Ульяне Борисовне, учителю-логопеду муниципального бюджетного дошкольного образовательно-

го учреждения детского сада № 79;

- Старковой Светлане Анатольевне, инструктору по физической культуре муниципального бюджетного до-

школьного образовательного учреждения детского сада № 33;

- Травкиной Светлане Владимировне, воспитателю муниципального бюджетного дошкольного образовательно-

го учреждения детского сада № 5;

- Тарануха Виктории Александровне, заведующему муниципальным бюджетным дошкольным образовательным 

учреждением детским садом № 79;

- Тезиковой Галине Петровне, заведующему муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учре-

ждением детским садом № 10;

- Терешкиной Наталье Федоровне, учителю начальных классов Муниципального общеобразовательного учрежде-

ния «Средняя общеобразовательная школа № 20» имени Ивана Андреевича Рыбалко;

- Трофимовой Марине Васильевне, учителю русского языка и литературы муниципального бюджетного общеоб-

разовательного учреждения «Средняя школа № 53»;

- Харитоновой Екатерине Викторовне, заместителю директора по воспитательной работе Муниципального бюд-

жетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 27 с углубленным изучением 

отдельных предметов эстетической направленности»;

- Щербак Надежде Ивановне, учителю начальных классов Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы № 4;

- Щербаковой Елене Викторовне, учителю русского языка и литературы Муниципального общеобразовательно-

го учреждения средней общеобразовательной школы № 11.

6. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

7. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Тверской городской Думы Пи-

чуева Е.Е.

Председатель Тверской городской Думы Е.Е. Пичуев

ТВЕРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е

20.09.2023                                                      Г. ТВЕРЬ                                                         № 202

Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче
из государственной собственности Тверской области

в муниципальную собственность города Твери, и о мене жилых помещений
В соответствии с частью 8 статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктами 3 и 6 части 1 статьи 

16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», частью 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении измене-
ний в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных 
актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в 
Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Твери, пунктом 19.1 Положения о порядке владения, 
пользования и распоряжения муниципальным имуществом города Твери, утвержденного решением Тверской го-
родской Думы от 24.01.2001 № 7, Положением о порядке приобретения объектов в муниципальную собственность 
и передачи объектов из муниципальной собственности, утвержденным решением Тверской городской Думы от 
15.01.2004 № 2, в целях реализации мероприятий региональной программы «Адресная программа Тверской обла-
сти по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2019-2023 годы», утвержденной постановлением 
Правительства Тверской области от 10.04.2019 № 108-пп, на основании решения комиссии по эффективному ис-
пользованию муниципального имущества города Твери (протокол от 19.07.2023 № 11), с учетом согласий Шмелева 
Анатолия Николаевича, Шмелевой Надежды Петровны, Шмелева Евгения Анатольевича

Тверская городская Дума р е ш и л а:
1. Утвердить перечень имущества, предлагаемого к передаче из государственной собственности Тверской обла-

сти в муниципальную собственность города Твери (прилагается).
2. Дать согласие департаменту управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери 

на заключение соглашения о предоставлении взамен иного жилого помещения после принятия имущества, указан-
ного в приложении к настоящему решению, в муниципальную собственность города Твери в отношении следующих 
объектов недвижимости:

двухкомнатной квартиры, общей площадью 68,6 кв.м, в том числе жилой – 36,1 кв.м, расположенной по адресу: 
Российская Федерация, Тверская область, г.о. город Тверь, г. Тверь, ул. Хромова, д. 25, кв. 462, кадастровый номер 
69:40:0100083:1143, на трехкомнатную квартиру, общей площадью 57,2 кв.м, в том числе жилой – 41,7 кв.м, располо-
женную по адресу: Тверская область, г. Тверь, ул. Поселковая 1-я, д. 8а, кв. 4, кадастровый номер 69:40:0100216:208, 
принадлежащую на праве общей долевой собственности (по 1/3 доле каждому) Шмелеву Анатолию Николаевичу, 
Шмелевой Надежде Петровне, Шмелеву Евгению Анатольевичу (запись регистрации в Едином государственном 
реестре недвижимости от 08.12.2006 № 69-69-02/267/2006-226).

3. Предложить департаменту управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери:
3.1. Обеспечить проведение оценки рыночной стоимости имущества, указанного в приложении к настоящему 

решению, в соответствии с требованиями Федерального закона от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельно-
сти в Российской Федерации».

3.2. Заключить соглашение о предоставлении взамен иного жилого помещения в отношении указанных в пун-
кте 2 настоящего решения объектов недвижимости, предусмотрев в соглашении в качестве существенного условие о 
признании сделки равноценной, при этом стоимость предоставляемого муниципального жилого помещения считать 
равной возмещению за изымаемое у граждан жилое помещение, включая принадлежащую им долю в праве общей 
долевой собственности на общее имущество в многоквартирном доме, в том числе на земельный участок под ним.

3.3. После заключения соглашения о предоставлении взамен иного жилого помещения обеспечить государственную 
регистрацию права муниципальной собственности на приобретенное жилое помещение.

3.4. После государственной регистрации права включить приобретенное жилое помещение в реестр муници-
пальной собственности города Твери, а имущество, указанное в приложении к настоящему решению, исключить из 
реестра муниципальной собственности города Твери.

4. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по муниципальной соб-

ственности и земельным отношениям (Мамонов С.А.).
Председатель Тверской городской Думы Е.Е. Пичуев

Приложение 
к решению Тверской городской Думы 

от 20.09.2023 № 202

Перечень имущества, предлагаемого к передаче
из государственной собственности Тверской области в муниципальную собственность города Твери

ТВЕРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е

20.09.2023                                                   Г. ТВЕРЬ                                                            № 207

О согласовании установки скульптурной композиции «Святой епископ Симеон благословляет святого 
благоверного князя Михаила Тверского на строительство Спасо-Преображенского собора города Твери»

В соответствии с Порядком присвоения наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением ав-

томобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значе-

ния), элементам планировочной структуры в границах города Твери, изменения, аннулирования таких наимено-

ваний, установки и демонтажа мемориальных досок, монументов, памятников и памятных знаков на территории 

города Твери, утвержденным решением Тверской городской Думы от 30.06.2016 № 177, и с целью сохранения исто-

рической памяти города Твери

Тверская городская Дума р е ш и л а:

1. Согласовать Администрации города Твери принятие решения об установке скульптурной композиции «Свя-

той епископ Симеон благословляет святого благоверного князя Михаила Тверского на строительство Спасо-Пре-

ображенского собора города Твери» по адресу: город Тверь, Соборная площадь, в границах земельного участка с 

кадастровым номером 69:40:0400005:178.

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по вопросам местного 

самоуправления и регламенту (Арсеньев А.Б.).

Председатель Тверской городской Думы Е.Е. Пичуев



 №65 (1506) 22 сентября 2023 года 3

ООО «АЛЬТУРА» - специализированная организация ТУ Росимущества в Тверской обла-

сти, именуемая в дальнейшем «Организатор торгов» извещает о проведении электронных 

торгов по продаже залогового, арестованного имущества. Торги проводятся в форме элек-

тронного аукциона на электронной торговой площадке  www.rts-tender.ru Используемые со-

кращения: з/к-задаток; з/у–земельный участок; к/н- кадастровый номер; д-дом; кв-кварти-

ра; ком-комната; н/ж -нежилое мкр–микрорайон; н/ц-начальная цена; пл-площадь; 

пом-помещение; р-н–район; р-рублей; д-к-собственник/должник; стр- строение; тр– 

тракт; уч–участок, ТС-транспортное средство, г.в.- год выпускаТорги состоятся 05.10.2023 

(12-00 по Екатеринбургскому времени) по следующему имуществу (102 ФЗ): (залог)Первич-

ные торги заложенное имущество:Лот №1 (Первичные) Жилой дом, количество этажей: 1, 

площадь: 55.9 кв.м., кадастровый номер: 69:47:0100314:104, адрес: Тверская обл., г. Торжок, 

ул. Сенная, д. 4, расположенный на земельном участке, категория земель: земли населённых 

пунктов, виды разрешённого использования: для индивидуального жилищного строитель-

ства, площадь: 1077 кв.м., кадастровый номер: 69:47:0100107:16, адрес: местоположение 

установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес 

ориентира: Тверская обл., г. Торжок, ул. Сенная, д. 4. (1-зарег., возможен долг за кап. рем.), 

д-к Петров С.В., н/ц 1 092 800,00 р, з/к 10 000,00 р;Шаг аукциона составляет 1% от первона-

чальной продажной цены имущества.Требуемый для участия в торгах пакет документов, 

включая заявку по залоговому имуществу, необходимо подать по с 22.09.2023 г. до 02.10.2023 

г. Определение участников 04.10.2023 г.Торги состоятся 25.10.2023 (12-00 по Екатеринбург-

скому времени) по следующему имуществу (229 ФЗ)Первичные торги (арестованное недви-

жимое имущество):Лот №1 (Первичные) 1/10 доли в праве собственности на жилой дом, 

количество этажей: 1, площадь: 66.6 кв.м., кадастровый номер: 69:16:0070115:148. адрес: 

Тверская обл., Краснохолмский р-н, г. Красный Холм, пер. Свободы, д. 20, расположенный 

на 1/10 доли в праве собственности на земельный участок, категория земель: земли населён-

ных пунктов, виды разрешённого использования: для ведения личного подсобного хозяй-

ства и индивидуального жилищного строительства, площадь: 1037 кв.м., кадастровый но-

мер: 69:16:0070115:18, адрес: местоположение установлено относительно ориентира, 

расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская обл., Красно-

холмский р-н, г. Красный Холм, пер. Свободы, д. 20., д-к Расулова Э.Р. оглы, н/ц 40 060,00 р, 

з/к 8 000,00 р;Лот №2 (Первичные) Земельный участок, категория земель: земли населённых 

пунктов, виды разрешённого использования: для ведения личного подсобного хозяйства и 

огородничества, площадь: 2371 +/- 17 кв.м., кадастровый номер: 69:10:0360201:14, адрес: ме-

стоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. 

Почтовый адрес ориентира: Тверская обл., Калининский р-н, с/п Верхневолжское, д. Гинде-

лево., д-к Шергин А.П., н/ц 462 100,00 р, з/к 90 000,00 р;Повторные торги (арестованное 

недвижимое имущество):Лот №3 (Повторные) Земельный участок, категория земель: земли 

сельскохозяйственного назначения, виды разрешённого использования: для сельскохозяй-

ственного производства, площадь: 600000 +/- 4304 кв.м., кадастровый номер: 

69:29:0000019:688, адрес: местоположение установлено относительно ориентира, располо-

женного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская обл., Селижаровский 

р-н, с/п Елецкое, в границах участка колхоза «Ельцы», д-к Баранов М.О., н/ц 537 030,00 р, 

з/к 107 000,00 р;Лот №4 (Повторные) Земельный участок, категория земель: земли сельско-

хозяйственного назначения, виды разрешённого использования: для сельскохозяйственно-

го производства, площадь: 296199 +/- 4762 кв.м., кадастровый номер: 69:29:0000017:254, 

адрес: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за предела-

ми участка. Ориентир д. Соколово. Участок находится примерно в 70 м, по направлению на 

северо-запад от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Тверская обл., Селижаровский р-н, 

с/п Большекошинское, д. Соколово, д-к Баранов М.О., н/ц 517 990,00 р, з/к 100 000,00 р;Лот 

№5 (Повторные) Земельный участок, категория земель: земли сельскохозяйственного на-

значения, виды разрешённого использования: для сельскохозяйственного производства, 

площадь: 37001 +/-1683 кв.м., кадастровый номер: 69:29:0000017:235, адрес: местоположе-

ние установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир 

д. Никоново. Участок находится примерно в 160 м, по направлению на запад от ориентира. 

Почтовый адрес ориентира: Тверская обл., Селижаровский р-н, с/п Большекошинское, д. 

Никоново, д-к Баранов М.О., н/ц 125 120,00 р, з/к 25 000,00 р;Лот №6 (Повторные) Земель-

ный участок, категория земель: земли населённых пунктов, виды разрешённого использова-

ния: для индивидуального жилищного строительства, площадь: 1500 +/- 14 кв.м., кадастро-

вый номер: 69:04:0180123:10, адрес: местоположение установлено относительно ориентира, 

расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская обл., р-н Боло-

говский, г/п Куженкинское, пгт Куженкино, ул. Калинина, д. 2 Б, д-к Мацулова А.В., н/ц 

202 555,00 р, з/к 40 000,00 р;Первичные торги (арестованное движимое имущество):Лот №7 

(Первичные) Грузовой тягач седельный Volvo FH12-42T-67P, 1994 г.в., г/н Р925КС69, цвет 

белый, VIN YV2A4B3A4RB117483 (Тверская обл., Верхневолжское с\п д.14), д-к Фатькин 

С.А., н/ц 653 900,00 р, з/к 140 000,00 р; Первичные торги (залоговое движимое имуще-

ство):Лот №8 (Первичные) Легковой автомобиль Ford Mondeo, 2001 г.в., г/н В402ОХ69, VIN 

WF04XXGBB41K54284 (г.Конаково, ул. Васильковского д.10), д-к Савельев М.В., н/ц 266 

400,00 р, з/к 55 000,00 р;Шаг аукциона составляет 1% от первоначальной продажной цены 

имущества.Требуемый для участия в торгах пакет документов, включая заявку на участие в 

торгах необходимо подать с 22.09.2023 г. до 23.10.2023 г. Определение участников торгов 

24.10.2023 г. Все объекты находятся на территории Тверской области. Все лоты обремене-

ны залогом, арестом. Имущество находится под арестом должностных лиц службы су-

дебных приставов. Информация об иных обременениях на имущество у Организатора 

торгов отсутствует. Задаток вносится одним платежом, в соответствии с регламентом 

ЭТП  www.rts-tender.ruЗадаток должен быть зачислен не позднее дня окончания приема 

заявок и считается поступившим с момента поступления денежных средств.Лицам, по-

давшим заявки на участие в торгах, но непризнанных участниками аукциона, а также 

лицам, принявшим участие в торгах, но не выигравших их, либо отозвавшим заявки, 

сумма внесенного задатка возвращается в порядке, установленном действующим зако-

нодательством РФ. Извещение является публичной офертой для заключения договора о 

задатке в соответствии со ст. 437 ГК РФ, а подача претендентом заявки и перечисление 

задатка являются акцептом такой оферты. Время подачи заявок Екатеринбургское, в те-

чении дня не ограничено. Торги проходят по Екатеринбургскому времени. Заявки пода-

ются через электронную торговую площадку  www.rts-tender.ru в соответствии с правила-

ми электронной торговой площадки. Перечень требуемых для участия в электронных 

торгах документов и требования к их оформлению размещены на сайте https://www.torgi.

gov.ru/, а также на сайте Организатора торгов- www.aliturasurgut.ru.Организатор торгов 

отказывает заявителю в допуске до участия в торгах в случаях предусмотренных РЕГЛА-

МЕНТОМ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ЭЛЕКТРОННЫХ ТОРГОВ (открытого по составу 

участников и по форме подачи предложений по цене имущества) по продаже арестован-

ного имущества.Аукционная документация, размещенного на сайте Организатора тор-

гов, и иных случаях предусмотренных действующим законодательством РФ. Выиграв-

шим торги признается лицо, предложившее на торгах наиболее высокую цену. Договор 

купли-продажи заключается в электронном виде на ЭТП  www.rts-tender.ru с применени-

ем ЭЦП, в соответствии с действующим законодательством РФ.Ознакомиться с допол-

нительной информацией о предмете торгов и порядке их проведения, размере возна-

граждения оператора ЭТП, проектом договора купли-продажи заинтересованные лица 

могут на сайте https://www.torgi.gov.ru,  www.rts-tender.ru и сайте Организатора торгов, а 

также по номеру телефона: 8 910 831 54 58 с 12:00-16:00 (пн.- пт.), по адресу электронной 

почты: alturasurgut@yandex.ru

ТВЕРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е

20.09.2023                                                   Г. ТВЕРЬ                                                          № 208

Об изменении персонального состава постоянных комитетов Тверской городской Думы
В соответствии со статьей 24 Регламента Тверской городской Думы, утвержденного решением Тверской город-

ской Думы от 17.06.2020 № 121, на основании заявления депутата Тверской городской Думы Казакова В.Н.

Тверская городская Дума р е ш и л а:

1. Включить депутата Тверской городской Думы Казакова Вадима Николаевича в состав следующих постоянных 

комитетов Тверской городской Думы:

по экономической политике и предпринимательству;

по социальной политике.

2. Внести в решение Тверской городской Думы от 26.09.2022 № 8 (218) «О персональном составе постоянных 

комитетов Тверской городской Думы» следующие изменения:

подпункт 1.4 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.4. Постоянный комитет по экономической политике и предпринимательству:

Ануфриев Юрий Владимирович;

Казаков Вадим Николаевич;

Мамонов Сергей Анатольевич;

Ростовцев Роман Анатольевич.»;

подпункт 1.5 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.5. Постоянный комитет по социальной политике:

Жомова Татьяна Николаевна;

Зайцева Анна Васильевна;

Казаков Вадим Николаевич;

Козлов Сергей Евгеньевич;

Нечаев Дмитрий Леонидович;

Тюрякова Ирина Владимировна;

Фадеев Дмитрий Валентинович.».

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Тверской городской Думы Е.Е. Пичуев

ООО «АгроСпецСтройПроект» - специализированная организация ТУ Росимущества 

в Тверской области, именуемая в дальнейшем «Организатор торгов» извещает о про-

ведении электронных торгов по продаже залогового, арестованного имущества. Торги 

проводятся в форме электронного аукциона на электронной торговой площадке www.

rts-tender.ru Используемые сокращения: з/к-задаток; з/у–земельный участок; к/н- ка-

дастровый номер; д-дом; кв-квартира; ком-комната; н/ж -нежилое мкр–микрорайон; 

н/ц-начальная цена; пл-площадь; пом-помещение; р-н–район; р-рублей; д-к-соб-

ственник/должник; стр- строение; тр– тракт; уч–участок, ТС-транспортное средство, 

г.в.- год выпускаТорги состоятся 05.10.2023 (12-00 по Екатеринбургскому времени) по 

следующему имуществу (102 ФЗ): (залог)Первичные торги заложенное имущество:Лот 

№1 (Первичные) Помещение (квартира), назначение: жилое, этаж № 3, площадь: 29.3 

кв.м., кадастровый номер: 69:43:0070403:2108, адрес: Тверская обл., г. Конаково, пр-т 

Ленина, д. 5, кв. 11. (Зарегистрированных- 2, долг за кап.рем. 8300 р.) д-к Акимов С.Б., 

н/ц 1 894 608,00 р, з/к 19 000,00 рЛот №2 (Первичные) Жилой дом, количество этажей: 

1, площадь: 31,3 кв.м., кадастровый номер: 69:10:0103101:70, адрес: Тверская обл., Кали-

нинский р-н, с/пос Кулицкое, д. Трубино, д. 31а, расположенный на земельном участке, 

категория земель: земли населённых пунктов, виды разрешённого использования: для 

ведения личного подсобного хозяйства, площадь: 2000 +/- 16 кв.м., кадастровый номер: 

69:10:0103101:16, адрес: местоположение установлено относительно ориентира, распо-

ложенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская обл., Калининский 

р-н, с/пос Кулицкое, д. Трубино, д. 31а., (инф. О долге за кап.рем. и зарегестр. отсут-

ствует) д-к Администрации МО «Кулицкое сельское поселение», н/ц 248 000,00 р, з/к 

4 000,00 рЛот №3 (Первичные) Помещение (квартира), назначение: жилое, этаж № 2, 

площадь: 59.8 кв.м., кадастровый номер: 69:46:0070215:324, адрес: Тверская обл., г. Ржев, 

ул. Первомайская, д. 14, кв. 18. (3-е   зарегистрированный, долг за кап. рем отсутствует) 

д-к Маркосяна Г.Б., н/ц  1 610 400,00 р, з/к 16 000,00 рПовторные торги заложенное иму-

щество:Лот №4 (Повторные) Жилой дом, количество этажей: 1, площадь: 102.5 кв.м., 

кадастровый номер: 69:26:0241003:54, адрес: Тверская обл., р-н Рамешковский, с/п «Ку-

шалино», с. Кушалино, ул. 1 Мая, д. 46 расположенный на земельном участке, категория 

земель: земли населённых пунктов, виды разрешённого использования: для ведения лич-

ного подсобного хозяйства, площадь: 1006 кв.м., кадастровый номер: 69:26:0241003:21, 

адрес: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в грани-

цах участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская обл., р-н Рамешковский, с/п Кушали-

но, ул. 1 Мая, д. 46, (возможно наличие зарегистрированных лиц и долга за кап. ремонт), 

д-к Бутузова Ю.А., н/ц 1 145 800,00 р, з/к 15 000,00 р;Лот №5 (Повторные) Помеще-

ние (квартира), назначение: жилое, этаж № 2, площадь: 57 кв.м., кадастровый номер: 

69:19:0080120:144, адрес: Тверская обл., Лихославльский р-н, п. Калашниково, ул. Пер-

вомайская, д. 2а, кв. 20 (возможно наличие зарегистрированных лиц и долга за кап. ре-

монт), д-к Кучкарова Ю.Е., Турухин Н.С., н/ц 729 045,00 р, з/к 10 000,00 р;Шаг аукциона 

составляет 1% от первоначальной продажной цены имущества.Требуемый для участия в 

торгах пакет документов, включая заявку по залоговому имуществу, необходимо подать 

по с 22.09.2023 г. до 02.10.2023 г. Определение участников 04.10.2023 г.Торги состоятся 

25.10.2023 (12-00 по Екатеринбургскому времени) по следующему имуществу (229 ФЗ)

Повторные торги (залоговое движимое имущество):Лот №1 (Повторные) Транспортное 

средство Hyundai Starex, 2002 г.в., г/н В815ОА69, VIN KMHWP81JP2U460770 (г. Торжок, 

ш. Ленинградское 63), д-к Кузнецова А.В, н/ц 90 000,00 р, з/к 18 000,00 р;Шаг аукцио-

на составляет 1% от первоначальной продажной цены имущества.Требуемый для уча-

стия в торгах пакет документов, включая заявку на участие в торгах необходимо подать с 

22.09.2023 г. до 23.10.2023 г. Определение участников торгов 24.10.2023 г.Все объекты на-

ходятся на территории Тверской области. Все лоты обременены залогом, арестом. Иму-



 №65 (1506) 22 сентября 2023 года4

Муниципальная общественно-политическая газета «Вся ТВЕРЬ».
Создана по решению Тверской городской Думы 

от 3 октября 1997 года 134 О создании городской газеты.

Зарегистрирована Верхне-Волжским межрегиональным 

территориальным управлением МПТР России. 

Свидетельство о регистрации от 28.11.2001 серия ПИ № 5-0361. 

Территория распространения – Тверская область.

Учредитель: Тверская городская Дума.

Издатель: МАУ «ИИЦ «Вся Тверь». 

Исполняющий обязанности главного редактора:

А.Б. Зенин 

Местонахождение редакции и издателя: 

г. Тверь, ул. Советская, д. 51.

Отпечатано в ООО «Репроцентр»

г. Тверь, Беляковский пер., д. 46, пом. 25.

Подписано в печать 21.09.2023 г. 

По графику в 17.00, фактически в 17.00.

Тираж: 300 экземпляров. Заказ № 

Распространяется бесплатно

ISSN 2312-7333

Индивидуальный предприниматель Антонова Наталья Игоревна согласно поручениям 

Территориального управления федерального агентства по управлению государственным 

имуществом в Тверской области, в соответствии со ст. 87 Федерального закона от 2 ок-

тября 2007 г. № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве» сообщает о реализации аре-

стованного имущества путем проведения открытого аукциона в электронной форме по 

следующим лотам: 

Место проведения торгов – Электронная торговая площадка «РТС-Тендер», www.rts-

tender.ru

Дата начала приема заявок – 25 сентября 2023 г. в 10:00 по местному времени.

Дата окончания приема заявок – 25 октября 2023 23:59 по местному времени.

Дата рассмотрения заявок - 26 октября 2023 г.17:00 по местному времени.

Дата проведения и подведения итогов торгов - 27 октября 2023 г. в 12:00 по местному 

времени.

Повторные торги:
ЛОТ №1: Помещение, назначение: нежилое, этаж № 1, площадь: 108,6 кв.м., кадастро-

вый номер: 69:40:0100623:43, адрес: Тверская обл., г. Тверь, ул. Пржевальского, д. 55, не-

жилое помещение № 1. Обременение-арест. Правообладатель – ООО РСК «ДомСтрой». 

Сведения  капремонту отсутствуют. Начальная цена – 3 315 425 руб. Сумма задатка (20% 

от начальной цены)- 6 63 085 руб. Шаг аукциона (1% от начальной цены)- 33 154,25 руб.  

ЛОТ №2: Помещение, назначение: нежилое, этаж № 1, площадь: 107,9 кв.м., кадастро-

вый номер: 69:40:0100230:2403, адрес: Тверская обл., г. Тверь, пер. Никитина, д. 7. Обреме-

нение-арест. Правообладатель – ООО РСК «ДомСтрой». Сведения  капремонту отсутству-

ют. Начальная цена – 3 296 229 руб. 16 коп. Сумма задатка (20% от начальной цены)- 659 

245,83 руб. Шаг аукциона (1% от начальной цены)- 32 962,29 руб.

ЛОТ №3: Земельный участок, категория земель: земли населённых пунктов, виды раз-

решённого использования: для ведения личного подсобного хозяйства, площадь: 1500 

+/- 27 кв.м., кадастровый номер: 69:09:0230501:96, адрес: местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориенти-

ра: Тверская обл., Зубцовский р-н, с/п Княжьегорское, д. Кузьминка. Обременение-арест. 

Правообладатель– Ремезов А. Г. Начальная цена – 112 285 руб.  Сумма задатка (20% от 

начальной цены)- 22 457 руб. Шаг аукциона (1% от начальной цены)- 1122,85 руб.

Первичные торги:
ЛОТ №4: Земельный участок, категория земель: земли населённых пунктов, виды раз-

решённого использования: для ведения личного подсобного хозяйства, площадь: 1800 +/- 

8.71 кв.м., кадастровый номер: 69:27:0300602:19, адрес: местоположение установлено от-

носительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: 

Тверская обл., Ржевский р-н, с/о Осугский, п/ст. Осуга, ул. Новая, д. 4а. Обременение-а-

рест, Имеются ограничения прав на земельный участок, предусмотренные ст. 56 Земель-

ного кодекса Российской Федерации, иными документами. Правообладатель– Матвеев А. 

Н. Начальная цена – 105 800 руб.  Сумма задатка (20% от начальной цены)- 21 160 руб. Шаг 

аукциона (1% от начальной цены)- 1 058 руб.

ЛОТ №5: Здание (хоз. постройка), назначение: нежилое, количество этажей: 1, пло-

щадь: 8 кв.м., кадастровый номер: 69:10:0370601:115, адрес: Тверская обл., Калининский 

р-н, с/п Верхневолжское, д. Заозёрье, зд. 11В, расположенное на земельном участке, 

категория земель: земли населённых пунктов, виды разрешённого использования: для 

ведения личного подсобного хозяйства, площадь: 2000 +/- 16 кв.м., кадастровый номер: 

69:10:0370601:113, адрес: местоположение установлено относительно ориентира, распо-

ложенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская обл., Калининский 

р-н, с/п Верхневолжское, д. Заозёрье. Обременение-арест, имеются ограничения прав 

на земельный участок, предусмотренные ст. 56 Земельного кодекса Российской Феде-

рации, иными документами, обеспечительная мера Калининского районного суда Твер-

ской области. Правообладатель– Цветков А. Б. Начальная цена – 453 301 руб.  Сумма 

задатка (20% от начальной цены)- 90 660,20 руб. Шаг аукциона (1% от начальной цены)- 

4533,01 руб.

Место проведения торгов – Электронная торговая площадка «РТС-Тендер», www.rts-

tender.ru

Дата начала приема заявок – 25 сентября 2023 г. в 10:00 по местному времени.

Дата окончания приема заявок – 09 октября 2023 23:59 по местному времени.

Дата рассмотрения заявок - 10 октября 2023 г.17:00 по местному времени.

Дата проведения и подведения итогов торгов - 11 октября 2023 г. в 12:00 по местному 

времени.

Первичные торги:
ЛОТ№1: Помещение (квартира), назначение: жилое, этаж № 1, площадь: 50.3 кв.м., 

кадастровый номер: 69:14:0201704:304, адрес: Тверская обл., Кимрский р-н, с/п Приволж-

ское, п. Приволжский, ул. Центральная, д. 12, кв. 1. Обременение-арест, залог, имеются 

зарегистрированные лица 2 чел., к/р- 18 444,87 руб. Правообладатель – Зайцев С. Н., За-

йцев Н.Н. Начальная цена- 1 018 836,80 руб. Сумма задатка (5% от начальной цены)- 50 

941,84 руб. Шаг аукциона (1% от начальной цены)- 10 188,37 руб.

С извещение о проведении торгов по продаже арестованного имущества № 25 мож-

но ознакомиться на официальном сайте РФ в информационно-телекоммуникацион-

ной сети Интернет для размещения информации о проведении торгов new.torgi.gov.ru, 

на сайте организатора торгов www.arest03.ru, информационно-печатном издании «Вся 

Тверь». В аукционе могут участвовать только заявители, имеющие право участвовать в 

торгах в соответствии с требованиями п. 5 ст. 449.1 ГК РФ и признанные участниками 

торгов. Декларация о соответствии претендента требованиям п. 5 ст.449.1 ГК РФ о со-

ответствии претендента требованиям указанной нормы. Правила и порядок проведения 

торгов по продаже арестованного имущества регламентируются статьями 448 и 449 ГК 

РФ.  Договор купли-продажи с победителем торгов по арестованному заложенному не-

движимому имуществу заключается не ранее чем через десять дней после полной оплаты 

за лот, по месту нахождения организатора торгов. Основной платеж победителем  вно-

сится на  счет ТУ Росимущества в Тверской области, за вычетом задатка. Все вопросы, 

касающиеся проведения торгов, но не нашедшие отражения в настоящем информаци-

онном сообщении, регулируются в соответствии с законодательством Российской Фе-

дерации. Получить дополнительную информацию о торгах и о правилах их проведения 

размещена в аукционной документации: на официальном сайте Российской Федерации 

new.torgi.gov.ru, ЭТП «РТС-Тендер», www.rts-tender.ru, сайте www.arest03.ru. Задаток дол-

жен поступить на счет электронной торговой площадки в соответствии с регламентом 

электронной торговой площадки.

Внесение изменений в извещение № 24 от 12.09.2023 Индивидуальный предприниматель 
Антонова Наталья Игоревна согласно поручениям Территориального управления феде-

рального агентства по управлению государственным имуществом в Тверской области, в 

соответствии со ст. 87 Федерального закона от 2 октября 2007 г. № 229-ФЗ «Об исполни-

тельном производстве» сообщает о реализации арестованного имущества путем проведе-

ния открытого аукциона в электронной форме по следующим лотам, опубликованное в 

газете «Вся Тверь» № 62 (1503) от 12.09.2023 г.: 

Повторные торги:
ЛОТ№1: Помещение (квартира), назначение: жилое, этаж № 1, площадь: 43.3 кв.м., ка-

дастровый номер: 69:40:0300348:470, адрес: Тверская обл., г. Тверь, ул. Громова, д. 7, корп. 

2, кв. 35. Обременение-арест, залог. Правообладатель – Гнатченко А. В. Имеются зареги-

стрированные лица 1 чел., к/р- 13 695,17 руб. Начальная цена- 2 554 303,55 руб. Сумма 

задатка (5% от начальной цены)- 127 715,18 руб. Шаг аукциона (1% от начальной цены)- 25 

543,04 руб.

Заменить сумма задатка (5% от начальной цены)- 127 715,18  руб. на сумма задатка (5% 

от начальной цены) - 127 715,17 руб.

Первичные торги:
ЛОТ№2: Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, виды раз-

решённого использования: для индивидуального жилищного строительства, площадь: 

1792 +/- 30 кв.м., кадастровый номер: 69:10:0000010:2007, с находящимся на нём объек-

том незавершённого строительства (индивидуального дома), адрес: местоположение уста-

новлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес 

ориентира: Тверская обл., Калининский р-н, с/п Кулицкое, д. Протасово. Обременени-

е-арест, залог. Правообладатель– Шапорд В. М. Начальная цена – 4 792 000 руб. Сумма 

задатка (5% от начальной цены)- 239 600 руб. Шаг аукциона (1% от начальной цены)- 47 

920 руб.

Заменить Правообладатель– Шапорд В. М. на Правообладатель– Шапорд В. М.а

внести указанные изменения и читать его в следующей редакции:

Повторные торги:
ЛОТ№1: Помещение (квартира), назначение: жилое, этаж № 1, площадь: 43.3 кв.м., ка-

дастровый номер: 69:40:0300348:470, адрес: Тверская обл., г. Тверь, ул. Громова, д. 7, корп. 

2, кв. 35. Обременение-арест, залог. Правообладатель – Гнатченко А. В. Имеются зареги-

стрированные лица 1 чел., к/р- 13 695,17 руб. Начальная цена- 2 554 303,55 руб. Сумма 

задатка (5% от начальной цены)- 127 715,17 руб. Шаг аукциона (1% от начальной цены)- 25 

543,04 руб.

Первичные торги:
ЛОТ№2: Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, виды раз-

решённого использования: для индивидуального жилищного строительства, площадь: 

1792 +/- 30 кв.м., кадастровый номер: 69:10:0000010:2007, с находящимся на нём объектом 

незавершённого строительства (индивидуального дома), адрес: местоположение установ-

лено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ори-

ентира: Тверская обл., Калининский р-н, с/п Кулицкое, д. Протасово. Обременение-арест, 

залог. Правообладатель– Шапорда В. М. Начальная цена – 4 792 000 руб. Сумма задатка 

(5% от начальной цены)- 239 600 руб. Шаг аукциона (1% от начальной цены)- 47 920 руб.

щество находится под арестом должностных лиц службы судебных приставов. Инфор-

мация об иных обременениях на имущество у Организатора торгов отсутствует. Задаток 

вносится одним платежом, в соответствии с регламентом ЭТП www.rts-tender.ru Задаток 

должен быть зачислен не позднее дня окончания приема заявок и считается поступив-

шим с момента поступления денежных средств.Лицам, подавшим заявки на участие в 

торгах, но непризнанных участниками аукциона, а также лицам, принявшим участие в 

торгах, но не выигравших их, либо отозвавшим заявки, сумма внесенного задатка воз-

вращается в порядке, установленном действующим законодательством РФ. Извещение 

является публичной офертой для заключения договора о задатке в соответствии со ст. 

437 ГК РФ, а подача претендентом заявки и перечисление задатка являются акцептом 

такой оферты. Время подачи заявок Екатеринбургское, в течении дня не ограничено. 

Торги проходят по Екатеринбургскому времени. Заявки подаются через электронную 

торговую площадку www.rts-tender.ru в соответствии с правилами электронной торговой 

площадки. Перечень требуемых для участия в электронных торгах документов и требо-

вания к их оформлению размещены на сайте https://www.torgi.gov.ru/, а также на сайте 

Организатора торгов- www.asspsurgut.ru.Организатор торгов отказывает заявителю в до-

пуске до участия в торгах в случаях предусмотренных РЕГЛАМЕНТОМ ПО ПРОВЕДЕ-

НИЮ ЭЛЕКТРОННЫХ ТОРГОВ (открытого по составу участников и по форме подачи 

предложений по цене имущества) по продаже арестованного имущества. Аукционная 

документация, размещенного на сайте Организатора торгов, и иных случаях предусмо-

тренных действующим законодательством РФ. Выигравшим торги признается лицо, 

предложившее на торгах наиболее высокую цену. Договор купли-продажи заключает-

ся в электронном виде на ЭТП www.rts-tender.ru с применением ЭЦП, в соответствии 

с действующим законодательством РФ.Ознакомиться с дополнительной информацией 

о предмете торгов и порядке их проведения, размере вознаграждения оператора ЭТП, 

проектом договора купли-продажи заинтересованные лица могут на сайте https://www.

torgi.gov.ru,  www.rts-tender.ru и сайте Организатора торгов, а также по номеру телефона: 

8 915 706 64 24 с 12:00-16:00 (пн.- пт.), по адресу электронной почты: asspsurgut@yandex.ru


